
Contacto

Teléfono 952543346
Correo Electrónico licitaciones@axaragua.com

Dirección Postal

Avenida Andalucía 110
(29740) Torre del Mar España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV 05/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Aguas y Saneamientos de la Axarquía, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.axaragua.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dhtZ%2FsM5hpIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de los centros de trabajo que gestiona Axaragua

Según Memoria JustificativaDescripción 
Valor estimado del contrato 128.698,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.885,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.624,5 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90911300 - Servicios de limpieza de ventanas.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.axaragua.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dhtZ%2FsM5hpIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 49.793,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.135,22 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Hispánica de Limpiezas, S.A.
NIF A29067840
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Somera, 6 - 1º
(29001) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 952224198
Correo Electrónico limpiezasserv@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.793,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.249,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SV 05/2024
Fecha de Formalización 10/10/2024

Contrato

Contrato_Exp_SV_05_2024_Hispanica_de_limpiezas.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=N7O
h6aDrwSlz1Zb9acxfp0A5xGoh3slB79L5wwQgSXNHh1kjUBNyDqJ44QFyGgUpPa5zcHyBOVsQ8XKO/wfAjYkQLLML0vis3
HZ1w6NQuayHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad/precio según PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jTLklpmXOnow9j1iHBOpwodrfjszTAKKd1L333dunnKOI00CJF6p2Kff2MB5BE0gvJBwtJr7hXwS8n3GAsK3YjZHWbcukMUQtEMGJYfZKSHfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=N7Oh6aDrwSlz1Zb9acxfp0A5xGoh3slB79L5wwQgSXNHh1kjUBNyDqJ44QFyGgUpPa5zcHyBOVsQ8XKO/wfAjYkQLLML0vis3HZ1w6NQuayHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=N7Oh6aDrwSlz1Zb9acxfp0A5xGoh3slB79L5wwQgSXNHh1kjUBNyDqJ44QFyGgUpPa5zcHyBOVsQ8XKO/wfAjYkQLLML0vis3HZ1w6NQuayHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=N7Oh6aDrwSlz1Zb9acxfp0A5xGoh3slB79L5wwQgSXNHh1kjUBNyDqJ44QFyGgUpPa5zcHyBOVsQ8XKO/wfAjYkQLLML0vis3HZ1w6NQuayHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Avenida Andalucía 110
(29740) Torre del Mar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/09/2024 a las 16:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avenida Andalucía 110
(29740) Torre del Mar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/09/2024 a las 16:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Según Pliegos Técnico y Administrativo
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe anual, IVA no incluido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria del Servicio de Limpieza. Documentación relativa a la organización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Memoria del Servicio de Limpieza. Documentación relativa al control y seguimiento de la calidad del servicio.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Memoria del Servicio de Limpieza. Especificación de los procedimientos de limpieza
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Memoria del Servicio de Limpieza. Propuesta de equipos y de material de limpieza a utilizar durante la ejecución de



contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pqHuqJ6E3aTXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000014368181 |  2024-001076255 | Fri, 11 Oct 2024 09:35:01:131 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158976553563211955574173896957458494285 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pqHuqJ6E3aTXOjazN1Dw9Q%3D%3D

